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BÁO CÁO  

Công tác sinh viên tháng 10/2023 

 

I. CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN THÁNG 10/2023 

1. Tình hình sinh viên 

- Tình hình học tập của sinh viên bình thường, sinh viên đi học tương đối đầy đủ, 

tuy nhiên vẫn còn tình trạng một số sinh viên vắng học, đi học muộn. 

 - Diễn biến tư tưởng của SV khi tham gia các trang mạng xã hội: 

+  Nhiều sinh viên tỏ ra băn khoăn, lo lắng với thông tin tăng học phí đột ngột. Sinh 

viên xin gia hạn học phí tương đối nhiều. Đơn vị chức năng Nhà trường đã có thông báo giải 

thích đối với sinh viên. 

+ Một số sinh viên phản ánh về tình trạng cơ sở vật chất xuống cấp (máy chiếu, 

quạt, hệ thống âm thanh bị hư hỏng tại các giảng đường) và thái độ chưa chuẩn mực của 

nhân viên nhà giữ xe. 

2. Trong tháng Nhà trường triển khai các công việc cụ thể 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch hoạt động chính trị, VHVN, TDTT năm học 2023-2024. 

- Sắp xếp lịch biểu học chính trị đầu năm cho sinh viên các khóa 62, 63, 64, 65. 

- Hoàn thành Quyết định giao nhiệm vụ CVHT, BCS lớp năm học 2023 - 2024. 

- Hoàn tất đánh giá kết quả rèn luyện học kỳ II/2022-2023. 

- Cập nhật thông tin sinh viên nội, ngoại trú học kỳ I/2023-2024 trên phần mềm quản lý. 

- Thông báo kết quả học tập và rèn luyện về gia đình sinh viên. 

- Triển khai việc thực hiện BHYT cho sinh viên, đã hoàn thành in thẻ BHYT thời 

hạn 15 tháng cho sinh viên K65, các khóa khác đang tiếp tục triển khai. 

- Lập danh sách cấp học bổng học kỳ II năm học 2022-2023 cho sinh viên. 

- Đánh giá và tính phụ cấp cho BCS lớp (HKII/2022-2023). 

- Giải quyết chế độ chính sách, miễn giảm học phí HK I/2023-2024. 

- Lập danh sách, trình Hiệu trưởng ký các QĐ: Buộc thôi học 77 sinh viên vì không 

đủ điều kiện đào tạo; Dừng học 1 học kỳ 120 sinh viên vì bỏ học dài ngày; Xóa tên 220 sinh 

viên vì bỏ học dài ngày không lý do; Xóa tên 340 sinh viên vì hết hạn đào tạo; Cảnh báo 783 

sinh viên vì kết quả học tập yếu; Điều chuyển 14 sinh viên từ chương trình TT-CLC về 

chương trình chuẩn. 

- Hỗ trợ, xét duyệt 5 đề tài NCKH sinh viên tham dự giải thưởng Sinh viên 

Nghiên cứu khoa học – Euréka 2023: Khoa Du lịch (2 đề tài), Viện CNSH&MT (2 đề 

tài), Viện NTTS (1 đề tài). 

- Phối hợp với phòng PC07 công an tỉnh Khánh Hòa tập huấn phòng cháy chữa 

cháy cho 2.000 sinh viên trong 2 ngày 07 và 08/10/2023. 

- Trung tâm Hỗ trợ việc làm và Khởi nghiệp phối hợp cùng các khoa/viện tổ chức 

các hoạt động tham quan ngoại khóa cho sinh viên; Tư vấn hỗ trợ phương pháp học đại 

học cho K65. 

- Đảng ủy Nhà trường tổ chức lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng cho 221 quần 

chúng là sinh viên ưu tú. 
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- Phòng CTCT&SV đã biên tập và đăng 04 bài viết tuyên truyền trên website 

Trường nhân kỷ niệm các ngày lễ trong tháng. 

- Đoàn TN/HSV đã triển khai các hoạt động tuyên truyền trong sinh viên việc thực 

hiện quy định Văn hóa học đường. 

- Khoa/viện tổ chức gặp mặt, tư vấn, định hướng ngành nghề cho sinh viên K65. 

- Khoa/viện tổ chức chào cờ sinh viên quý I/2023. 

3. Hoạt động của các khoa/viện 

3.1. Khoa Cơ khí 

- Tổ chức chào cờ SV tháng 10.2023, kết hợp quán triệt việc thực hiện văn hóa 

học đường. 

- Đôn đốc sinh viên cập nhật thông tin (nội, ngoại trú) trên trang sinhvien.ntu.edu.vn. 

- Đưa SV k65 đi tham quan nhà máy sản xuất; Hướng dẫn SV tham quan các phòng 

thí nghiệm, thực hành của Khoa. 

- Tổ chức tư vấn, định hướng nghề nghiệp cho sinh viên. Tư vấn cho sinh viên 

phương pháp học tập tốt hơn. 

- Khuyến khích SV tham gia câu lạc bộ tiếng Anh.  

- Thực hiện cố vấn triệt để, gặp từng sinh viên để tư vấn. Gặp gỡ sinh viên yếu kém, 

cảnh báo. 

- Tổ chức sinh hoạt CLB chuyên ngành.  

- Triển khai các thông báo xét chọn học bổng tiếp sức đến trường và học bổng 

doanh nghiệp. 

- Hoàn thành công tác đánh giá rèn luyện cho sinh viên. 

 - Triển khai các thông báo của Đoàn Trường/ Khoa . 

 - Tổ chức đại hội cho các chi đoàn trong Khoa. 

 - Hỗ trợ Công Đoàn Khoa tổ chức Trung thu cho con, em cán bộ viên chức khoa. 

 - Kiện toàn BCH Đoàn Khoa. 

- Triển khai “Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh” tới các sinh viên trong Khoa 

3.2. Khoa Công nghệ Thông tin  

- Tổ chức Olympic Tin học cấp trường (08/10/2023). 

- Tổ chức Hội thao chào mừng khóa 65 (15/10/2023). 

- Tổ chức đại hội chi đoàn các lớp. 

- Sinh viên tham gia Cuộc thi Lập trình sinh viên ICPC khu vực miền Trung 

(22/10/2023), kết quả đạt 01 giải nhất. 

- Triển khai các thông báo, công việc thực hiện theo kế hoạch của Nhà trường, Khoa. 

3.3. Khoa Công nghệ Thực phẩm 

- Các bộ môn đã tổ chức gặp mặt tân SV Khóa 65 và khen thưởng SV các ngành 

trong Khoa có điểm tuyển sinh đầu vào cao và hỗ trợ phần quà cho SV nghèo hiếu học. 

Qua các buổi gặp mặt này Trưởng BM, CVHT giải đáp thắc mắc trong học tập và nghiên 

cứu. Định hướng và khuyến khích các em tìm hiểu nghề qua nhiều kênh khác nhau, tìm 

hiểu chương trình khởi nghiệp. 

- Tổ chức sinh hoạt lớp hàng tuần, thường xuyên trao đổi với các em qua zalo, tư 

vấn và giải đáp thắc mắc trong quá trình học tập và sinh hoạt của SV. 

http://qldt.ntu.edu.vn/
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- CVHT đã chia sẻ cho sinh viên kinh nghiệm trong NCKH, phương pháp học tập 

tốt các học phần chuyên ngành cũng như chia sẻ cách tìm kiếm, tận dụng nguồn tài liệu 

online các kỹ năng khác để giúp sinh viên học tập và sống tích cực hơn. 

- Triển khai cuộc thi “ Văn hóa học đường” do đoàn trường tổ chức 

- Tiếp tục nhắc nhở sinh viên học tập tích cực, đảm bảo an toàn, an ninh nơi KTX. 

Dặn dò sinh viên tuân thủ các quy định của Nhà trường. Trao đổi các kỹ năng mềm trong 

học tập và sinh hoạt nhằm đảm bảo kết quả học tập, rèn luyện và an toàn sinh hoạt khi ở 

xa gia đình. 

- Tiếp tục khuyến khích sinh viên tham gia các buổi trải nghiệm với học sinh 

THPT để nâng cao kỹ năng làm thí nghiệm của sinh viên. 

- SV lớp Chế biến Minh Phú tham dự và trao đổi với đại diện lãnh đạo của Tập 

đoàn Minh Phú.  

- Tổ chức thành công đại hội chi đoàn. 

- Tổ chức cho SV đăng ký tham gia học bồi dưỡng tiếng anh và kỹ năng mềm. 

- Tổ chức giao lưu đá bóng với các lớp chương trình Minh phú thuộc 2 ngành 

CNCBTS và NTTS. 

- Cử lớp trưởng, bí thư các lớp tham gia tập huấn phòng cháy chữa cháy ngày 7/10/2023. 

- Hướng dẫn sinh viên xây dựng kế hoạch học tập theo học kỳ vào toàn khóa. 

- Giới thiệu danh sách đoàn viên ưu tú tham gia lớp học đối tượng Đảng 

- Triển khai xét chọn học bổng của hội khuyến học, mỗi khoa 01sinh viên 

- Triển khai hoạt động sinh hoạt của CLB Tiếng Anh trong dự án Người Khánh 

Hòa nói tiếng Anh. 

- Triển khai đến CVHT và SV các thông báo của Khoa và Trường:  Thông báo Kế 

hoạch sinh viên 5 tốt năm học 2022-2023. Thông báo Nhà trường Tổ chức Hội thảo”Tu 

nghiệp hưởng lương tại Mỹ và Châu Âu”_27/9/2023. Thông báo xét chọn học bổng cho 

sinh viên có hoàn cảnh khó khăn phấn đấu vương lên trong học tập năm 2023. Thông 

báo v/v Tổ chức buổi nói chuyện chuyên đề” Kỹ năng hòa nhập và thích nghi với môi 

trường Đại học”_10/10/2023. Khảo sát các câu hỏi hoặc vấn đề sinh viên quan tâm đầu 

năm học 2023-2024. Danh sách khen thưởng chính thức học kì II năm học 2022-2023. 

Danh sách dự kiến miễn giảm học phí, hỗ trợ học phí, trợ cấp xã hội, Học bổng sinh viên 

khuyết tật HKI năm học 2023-2024. Thông báo Cuộc thi” Chung tay vì an toàn giao 

thông” Trên mạng xã hội CVNet năm 2023. Tuyển dụng thực tập sinh kỹ năng làm việc 

tại Nhật Bản. 

3.4. Khoa Du lịch 

 - Tham gia Ngày hội chào đón tân sinh viên K65 do Hội sinh viên Trường tổ chức 

- Tiếp tục triển khai chuỗi hoạt động Nhập môn ngành cho sinh viên K65: Tổ chức 

Teambuilding; Tổ chức tham quan định hướng nghề nghiệp tại Selectum Noa Resort; Tổ 

chức chia sẻ định hướng nghề nghiệp với khách sạn Intercontinental Nha Trang. 

- Tổ chức chia sẻ kỹ năng mềm cho sinh viên ngành QTDVDL&LH, chương trình 

“Tự tin tỏa sáng trước đám đông” 

- Tổ chức Hội nghị học tốt nghành QTDVDL&LH. 

- Xét làm khóa luận, chuyên đề tốt nghiệp cho sinh viên khóa 62 

- 2 đề tài NCKH của sinh viên được vào vòng bán kết sẽ thi online vào ngày 29/10/2023. 

- Hoàn thành triển khai tổ chức Đại hội Chi đoàn cho các lớp khóa 63, khóa 64, 

khóa 65.  

- Tiếp tục triển khai dự án Người dân Khánh Hòa nói Tiếng Anh theo phân bổ của 

Nhà trường. 

- Tiếp tục hoàn thành tiến độ hướng dẫn đoàn viên đăng ký app Thanh niên Việt Nam 
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- Lập biên bản kiện toàn BCH đối với các lớp K62 

- Lập danh sách quần chúng ưu tú đăng ký lớp cảm tình Đảng đợt 1 năm học 2023 – 2024. 

3.5. Khoa Điện - Điện tử 

- Thực hiện triển khai các thông báo đầu năm học cho sinh viên: Thông báo về 

việc đăng ký học phần, xác nhận học phần, cập nhật thông tin nội trú... 

- Đã hoàn thành việc đánh giá điểm rèn luyện học kỳ 2 năm học 2022-2023 cho 

sinh viên. 

- Hoàn thành việc gặp sỡ sinh viên có kết quả học tập yếu kém. 

- Thông báo giải đáp cho sinh viên về việc tăng học phí theo quy định. 

- Nhắc nhở sinh viên về việc đóng học phí đúng thời hạn, hỗ trợ sinh viên làm thủ 

tục hoãn đóng học phí theo yêu cầu. 

- Giải đáp và phản hồi về kết quả học tập và học phí khi phụ huynh liên hệ. 

- Nhắc nhở sinh viên công tác học tập chuẩn bị thi giữa kỳ 1 năm học 2023-2024. 

- Nhắc nhở sinh viên văn hóa học đường. 

- Quan tâm, hỗ trợ, giải đáp những thắc mắc của sinh viên. 

- Nhắc nhở và khuyến khích sinh viên tham gia các hoạt động do Đoàn TN, Hội 

sinh viên phát động. 

- Khuyến khích sinh viên tham gia hoạt động sinh hoạt câu lạc bộ điện điện tử, 

CLB Tiếng Anh. 

- Triển khai và tham gia các hoạt động do Đoàn trường tổ chức như: học bổng cho 

sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, cuộc thi văn hóa học đường, tham gia CLB tiếng anh, 

tập huấn phòng cháy chữa cháy… 

- Đại hội các chi đoàn. 

3.6. Khoa Kinh tế 

 - Xét khen thưởng, học bổng. 

- Tổ chức buổi nói chuyện của các chuyên gia, CEO của Công ty FPT cho Tân SV 

(khóa 65). 

- Phối hợp với Khoa Kỹ thuật giao thông tổ chức vòng sơ loại cấp trường Trường 

Đại học Nha Trang của Cuộc thi Tài năng trẻ Logistics VYLT 2023, đội tuyển Khoa 

Kinh tế đạt giải nhất và sẽ đại diện Trường tham gia vòng Bán kết Cuộc thi “Tài năng trẻ 

Logistics Việt Nam - Viet Nam Young Logistics Talents”. 

- Đoàn Khoa tiếp tục vận hành dự án Người Khánh Hòa nói tiếng Anh. 

- Triển khai sinh viên tham gia dự án UpRace – chạy bộ thiện nguyện do VNG 

khởi xướng. 

3.7. Khoa Kế toán Tài chính  

- Giải quyết đơn từ cho sinh viên có nguyện vọng chuyển ngành, chuyển đổi ngành 

học, chuyển trường...và cấp phát các giấy tờ trong phạm vì quản lý của Khoa. 

- Hoàn thành  công tác đánh giá điểm rèn luyện học kỳ 2 năm học 2022-2023. 

- Tổ chức thành công Workshop cho sinh viên Khoá 62 – Khoá 64, vào ngày 30/9/2023. 

- Hoàn thành danh sách dự kiến học bổng khuyến khích học tập, học kỳ 2 năm 2022-2023. 

- Hoàn thành công tác xét tốt nghiệp quý 4/2023. 

- Lập danh sách dự kiến sinh viên khóa 62 đủ điều kiện làm khóa luận tốt nghiệp. 
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- Tổ chức cho lớp 65.TC-NH-2 đi tham quan thực tế tại Doanh nghiệp Nha Trang 

Seafoods F17 và Ngân hàng Kienlong Bank, Vĩnh Hải. 

- Triển khai khảo sát sinh viên tốt nghiệp ra trường khóa 60. 

- Tổ chức cho sv tham gia buổi tập huấn phòng cháy chữa cháy và các hoạt động khác 

như Kỹ năng hòa nhập và thích nghi môi trường Đại học, team bulding, câu lạc bộ AFC. 

- Khoa Kế toán – Tài chính phối hợp với Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam, chi nhánh Nam 

Trung Bộ và Tây Nguyên tổ chức thành công sự kiện tuyên truyền chính sách Bảo hiểm tiền 

gửi năm 2023 vào ngày 19/10/2023 tại hội trường số 1, Trường Đại học Nha Trang. 

3.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông 

- Hỗ trợ thực hiện kế hoạch trọng tâm của CVHT trong học kỳ I/2023-2024. 

- Chứng nhận sinh viên để tạm hoãn nghĩa vụ quân sự, xét chọn học bổng của 

doanh nghiệp, học bổng khuyến khích học tập. 

- Giải đáp các thắc mắc còn khó khăn trong học kỳ I/2023-2024. 

- Hỗ trợ sinh viên trong học tập, nghiên cứu khoa học và đời sống sinh hoạt. 

- Hỗ trợ sinh viên trong các công tác Đoàn – Hội (tham gia các buổi đại hội chi đoàn) 

- Thông báo kế hoạch công tác tốt nghiệp đại học hệ chính quy khóa 62. 

- Giao nhiệm vụ cho BCS khóa mới. 

- Đôn đốc sinh viên cập nhật thông tin (nôi, ngoại trú) trên trang web 

sinhvien.ntu.edu.vn 

- Tuyên truyền và triển khai đến sinh viên về Văn hóa học đường. 

- Tư vấn kế hoạch học tập và Nghiên cứu khoa học cho sinh viên. 

- Tổ chức Buổi chào cờ và Gặp gỡ sinh viên tháng 10/2023. 

- Tổ chức cuộc thi chuyên môn cho ngành Khoa học hàng hải. 

- Đưa sinh viên khóa 65 của các ngành đi tham quan thực tế tại các doanh nghiệp. 

- Tổ chức “Ngày hội học đường – Khoa KTGT với doanh nghiệp” nhằm nâng cao 

kỹ năng mềm cho sinh viên. 

- Đoàn – Hội sinh viên Khoa triển khai các hoạt động theo yêu cầu của Đoàn 

trường thúc đẩy tinh thần sáng tạo và trải nghiệm. 

3.9. Khoa Khoa học Xã hội và Nhân văn 

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua giảng 

dạy các học phần lý luận chính trị, Pháp luật đại cương.  

- Tiến hành kiểm tra, nhắc nhở sinh viên của Khoa thực hiện nghiêm túc quy định 

của Nhà trường về thực hiện văn hóa học đường, quy tắc ứng xử trên môi trường không 

gian mạng. 

- Triển khai giảng dạy đợt 1 HK1 2023-2024. 

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền, quảng bá ngành Luật trên website và các 

trang mạng xã hội (facebook, Zalo). 

- Tổ chức đưa sinh viên khóa 65 đi thực tế ở Tòa án từ ngày 26/9-03/10/2023. 

- Đội thi Hòa giải thương mại V-Med 2023 đạt giải tại vòng 2 (ngày 23/9-

25/9/2023). 

         - Triển khai kế hoạch công tác tốt nghiệp K62. 

         - Triển khai công tác Đồng phục cho SV các Khóa 62, 63, 64 

         - Tổ chức Hội nghị Kiện toàn BCH Đoàn Khoa KHXH&NV (03/10/2023). 
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- Tổ chức Hội thao Sinh viên Khoa KHXH&NV năm học 2023-2024 (ngày 15 và 

22/10/2023) 

- Triển khai hoạt động sinh hoạt CLB tiếng Anh Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh. 

- Triển khai cuộc thi “Văn hóa học đường” do Đoàn Trường tổ chức 

- Triển khai rà soát, cập nhật bổ sung thông tin đoàn viên trên phần mềm quản lý 

đoàn viên. 

- Triển khai công tác hỗ trợ sinh viên tham dự các phiên tòa xét xử thực tế tại Tòa 

án nhân dân tỉnh Khánh Hòa và Tòa án nhân dân thành phố Nha Trang.   

- Tổ chức Hội nghị học tốt ngành Luật năm học 2023-2024 ngày 19/10/2023. 

- Hoàn thành việc đánh giá rèn luyện HK2 2022-2023. 

- Hoàn thành danh sách học bổng HK2 2022-2023. 

- Khoa đã triển khai đầy đủ, kịp thời các thông báo của Nhà trường cho sinh viên. 

- Các giảng viên trong Khoa tích cực hướng dẫn sinh viên xây dựng đề cương 

thuyết trình, tổ chức thảo luận, giúp cho sinh viên học tập, tiếp thu kiến thức các học 

phần hiệu quả. 

- Giải đáp các thắc mắc của sinh viên qua email và trao đổi, gặp gỡ trực tiếp.  

- 05 cố vấn học tập các lớp sinh viên của Khoa đã thực hiện tốt nhiệm vụ. Trong 

tháng, cố vấn học tập đều có báo cáo kết quả công tác cho lãnh đạo Khoa. 

- Hoạt động của các Chi đoàn, Chi hội, Đoàn khoa trong tháng 10/2023 tiếp tục 

được duy trì, ổn định. 

3.10. Khoa Ngoại ngữ 

- Thông báo nộp hồ sơ chính sách cho các Đoàn viên trong Đoàn Khoa 

- Tham gia ngày hội Tân sinh viên dành cho K65 

- Tổ chức CLB tiếng Anh thuộc dự án “Người dân Khánh Hoà nói tiếng Anh” của Vingroup. 

- Phổ biến thông tin tuyển chọn thành viên cho đội xung kích văn hoá học đường 

- Phổ biến quy định văn hoá học đường cho các Đoàn viên trong Đoàn khoa 

  - Cử sinh viên tham gia chương trình tuyên truyền, trải nghiệm, thực hành chữa 

cháy và cứu nạn, cứu hộ.  

- Thông báo thông tin cuộc thi “ Chung tay vì an toàn giao thông” 

  - Phát động cuộc thi “ Văn hoá học đường” dành cho sinh viên trường Đại học Nha 

Trang 2023. 

  - Phổ biến các suất học bổng cho SV: KNN có 5 SV nhận học bổng “Thịnh trí 

thành tài cùng Cathay Life Nha Trang", 2 SV nhận học bổng doanh nghiệp, SV K63 

nhận học bổng của Công ty Cổ phần Du lịch Hồng Hải, 1 SV nhận học bổng từ Quỹ 

khuyến học của trường, 1 sinh viên nhận học bổng của Six sences.  

  - Tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi "Chung tay vì an toàn giao thông " trên mạng 

xã hội CVNet năm 2023 

  - Triển khai đồng phục khoa cho sinh viên K65 (bao gồm áo khoa và dây đeo thẻ SV). 

- SV K65 đi tham quan tại Champa Island 

- Tổ chức teambuilding cho K65 thuộc khoa Ngoại ngữ 

  - Bình xét tuyển chọn sinh viên 5 tốt năm học 2022-2023 (14 hồ sơ nộp HSV trường) 

- Thông báo mặc áo đoàn vào thứ 2 và đồng phục khoa vào thứ 3 khi lên giảng đường. 

- Hoàn tất công tác tổ chức Đại hội chi đoàn. 

3.11. Khoa Xây dựng 

- Sinh viên khoá 62 hoàn thành thực tập tổng hợp (6 tuần). 
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- Triển khai tách ngành Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông khoá 64 và 

chuyên ngành Quản lý xây dựng khoá 65. 

- Triển khai xét chọn 02 sinh viên nhận học bổng doanh nghiệp. Kết quả: SV 

Nguyễn Đức Huy, lớp 63. CNXD-2 và SV Nguyễn Quốc Đạt, lớp 65.CNXD-2 đạt tiêu 

chuẩn nhận học bổng. 

- Tổ chức tham quan thực tế công trình cho sinh viên khoá 65 vào ngày 

25/10/2023 tại Dự án Chung cư Phước Long với sự tham gia của 34 sinh viên lớp 

65.CNXD-2 và 06 giảng viên của Khoa. 

- Tổ chức chấm thi Cuộc thi Thiết kế mô hình công trình xây dựng trên máy tính 

lần thứ 5 vào ngày 20/10/2023. 

- Triển khai kế hoạch khảo sát sinh viên tốt nghiệp (SVTN) trong khoảng 12 

tháng (SVTN Quý III/2022 & Quý I/2023). 

 - Phối hợp với phòng CTCT&SV xét danh sách HBKKHT, học kỷ 2, nh 2022-2023. 

 - Sinh viên khoá 62 hoàn thành thực tập tổng hợp và nộp báo cáo cho Bộ môn. 

- CVHT xác minh lại danh sách sinh viên thuộc diện cảnh báo, buộc thôi học, bỏ 

học không lý do, học kỳ II/2022-2023. 

- Tham gia đầy đủ các nội dung trong hoạt động do Đoàn Trường triển khai. 

- Tổ chức khai mạc “Giải Bóng đá truyền thống - Khoa Xây dựng” nhằm mục 

đích chào mừng Tân sinh viên K65. 

- Tổ chức “Quyên góp sách học tập” để hỗ trợ cho sinh viên trong công tác 

NCKH tại NDN.801. 

- 04 Sinh viên thuộc khoa Xây dựng đăng ký tham gia lớp cảm tình Đảng. 

- Hơn 60% sinh viên khoa Xây dựng tham gia hưởng ứng phong trào quyên góp 

từ thiện bằng hình thức chạy thông qua ứng dụng UpRace. 

- Các Chi đoàn hoàn tất việc tổ chức Đại hội Chi đoàn 2023-2024. 

3.12. Viện CNSHMT 

- CVHT tổ chức sinh hoạt lớp, giải đáp thắc mắc về việc tăng học phí, đồng thời 

nhắc nhở sinh viên: học tập chuẩn bị kiểm tra và thi giữa kỳ; thực hiện nghiêm túc quy 

định Văn hóa học đường; chủ động xem lịch học, lịch thi, điểm, các thông báo khác của 

Khoa và Nhà trường qua website và email của Trường cấp. CVHT đã chia sẻ cho sinh 

viên các kinh nghiệm học tâp tốt các học phần chuyên ngành cũng như chia sẻ các kỹ 

năng khác để giúp sinh viên học tập và sống tích cực hơn. Ngoài ra, CVHT cũng thường 

xuyên liên lạc qua kênh facbook, zalo hoặc gặp gỡ sinh viên để lắng nghe tâm tư, nguyện 

vọng và giải đáp các khúc mắc trong học tập, nghiên cứu của sinh viên. 

- CVHT K65 hướng dẫn cho sinh viên tổ chức sinh hoạt lớp, hướng dẫn sinh viên 

có hoàn cảnh khó khăn làm thủ tục hỗ trợ học tập. 

- CVHT K65 hướng dẫn cho sinh viên tổ chức sinh hoạt lớp, hướng dẫn sinh viên 

có hoàn cảnh khó khăn làm thủ tục hỗ trợ học tập. 

- Đón tiếp Đoàn sinh viên Đại học Đà Lạt đến tham quan thực tế ngày 12-

15/10/2023. 

- Dự kiến danh sách sinh viên K62 làm đồ án, chuyên đề  tốt nghiệp. 

- Triển khai Hội thảo chuyên đề cấp viện năm học 2023-2024 ngày 15/10/2023 

nhằm mục đích trình bày các kết quả nghiên cứu khoa học nổi bật của sinh viên viện, 

thông qua đó truyền cảm hứng nghiên cứu khoa học cho các thế hệ sinh viên, đặc biệt là 
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sinh viên K65. Đồng thời, hội thảo cũng là cơ hội để giới thiệu về ngành học, những 

thành tựu, những cơ hội và thách thức trong bối cảnh môi trường thay đổi, giúp sinh viên 

hiểu được tầm quan trọng của nghiên cứu khoa học và hợp tác quốc tế trong thời đại 4.0. 

- Đề xuất 01 sinh viên nhận học bổng khuyến học do ngân hàng BIDV và 

Vietinbank tài trợ. 

- Tân sinh viên k65 cùng với K63 thực tế tại Aquafonic Farm tại Diên Đồng, Diên 

Khánh ngày 14/10/2023.  

- Triển khai các hoạt động liên quan đến học phần nhập môn.  

- Tổ chức chương trình chào đón tân sinh viên K65 ngày 11/10/2023, tại buổi lễ 

Viện đã trao tặng 53 phần quà cho tân sinh viên 2 ngành CNSH và KTMT, đồng thời 

trao 2 phần quà cho thủ khoa đầu vào 2 ngành, 01 suất học bổng của cựu sinh viên giành 

cho 01 sinh viên có hoàn cảnh khó khăn lớp 65.CNSH. 

- Hoàn tất việc xét chọn sinh viên 5 tốt NTU, chọn 02 đoàn viên và 01 tập thể đề 

xuất nhận giấy khen hoạt động tích cực trong công tác đoàn năm học 2022-2023. 

- 100% chi đoàn hoàn thành đại hội chi đoàn nhiệm kỳ 2023-2024.  

- Đoàn Viện đã lập danh sách 03 sinh viên ưu tú K62 học lớp cảm tình đảng.  

- Các lớp tích cực triển khai app thanh niên cho tân sinh viên. 

- Lên kế hoạch triển khai sinh hoạt CLB Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh 

tháng 11.2023. 

- Sinh viên chuẩn bị bài dự thi cuộc thi Văn hóa học đường do Đoàn trường tổ chức. 

3.13. Viện KH&CNKTTS 

- Tham gia đầy đủ các nội dung trong hoạt động do Đoàn Trường triển khai như: 

- Cử đoàn viên tham dự chương trình thực tế về việc Tuyên truyền phòng, trải 

nghiệm, thực hành chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 07/10/2023. 

- Các chi đoàn hoàn thành tổ chức Đại hội Chi đoàn nhiệm kỳ 2023-2024. 

- Thực hiện cập nhật triển khai phần mềm Quản lý đoàn viên tích hợp ứng dụng 

App Thanh  niên Việt Nam năm 2023 cho Chi đoàn 65.QLTS và 65.KHTS. 

- 03 ý tưởng sáng tạo lọt vào Vòng Bán kết Cuộc thi Đổi mới sáng tạo ngành 

Thuỷ sản tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu năm 2023. 

- Tham gia CLB Người dân Khánh Hoà nói Tiếng Anh với 4 buổi cụ thể ngày 

23/09, 30/09 và ngày 13/10/2023. 

- Phối hợp với Công đoàn Viện KH&CN KTTS tổ chức Đêm hội trăng rằm 2023 

cho con em CBVC, NLĐ Viện ngày 25/09/2023. 

- Phối hợp với Liên Chi tham gia Ngày hội Tân sinh viên K65 do Hội sinh viên 

Trường tổ chức ngày 01/10/2023 và đạt Giải Khuyến khích Cuộc thi Chạy Marathon. 

- Tổ chức Cuộc thi ảnh “Mom is wonderful” Chào mừng ngày Phụ nữ Việt Nam 

20/10 cho đoàn viên thể hiện tình cảm với mẹ của mình.  

- Tuyên truyền thực hiện “Văn hoá học đường” cho đoàn viên trong Viện. 

- Phối hợp với Viện tổ chức “Lễ phát động Giải thưởng Hải Đăng và Giao lưu 

sinh viên các khoá” ngày 14/10/2023 với sự tham dự của đại diện Công ty TNHH Điện 

Tử Viễn Thông Hải Đăng. Cụ thể: trao cho 05 sinh viên ngành Khai thác thuỷ sản, Khoa 

học thuỷ sản số tiền Học bổng tài trợ lên đến 75.280.000 đồng. Ngoài ra, chương trình đã 

Trao học bổng và Khen thưởng cho 05 tân sinh viên Khoá 65 là Thủ khoa, Á khoa và kế 

thừa truyền thống ngành Khai thác Thuỷ sản; 05 sinh viên có tinh thần vượt khó vươn 
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lên trong học tập và rèn luyện và 10 sinh viên tham gia tích cực các hoạt động cộng đồng 

trong năm học 2022-2023. 

- Đã thực hiện theo Hướng dẫn số 01-HD/ĐTN về hướng dẫn Tổng kết và khen 

thưởng công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2022 – 2023 

3.14. Viện NTTS 

- Hoàn thành triển khai các công việc liên quan đến công tác sinh viên: Nộp hồ sơ 

chế độ chính sách, bảo hiểm y tế, đóng học phí, điểm rèn luyện ...; Tiếp tục điều 

chỉnh/bổ sung thông tin sinh viên học kỳ I, năm học 2023-2024; Thông báo kết quả học 

tập tới gia đình sinh viên. 

- Triển khai công tác kiểm tra, theo dõi việc thực hiện văn hóa học đường. 

- Thông báo cuộc thi ý tưởng khởi nghiệp SV, CLB người dân Khánh Hòa nói 

tiếng Anh, Tập huấn phòng cháy chữa cháy. 

- Tiếp tục hướng dẫn thực tập kỹ thuật nuôi trồng thủy sản cho 03 sinh viên đến từ 

Viện Hải dương học, Trường Đại học Vịnh Bắc Bộ, Trung Quốc. 

- Kiểm tra tiến độ sinh viên thực tập giáo trình kỹ thuật nuôi thủy sản nước ngọt. 

- Hoàn thành kiện toàn BCS và BCH chi đoàn. 

- Thông báo danh sách khen thưởng, học bổng khuyến học. 

- Triển khai thông báo kế hoạch tốt nghiệp K62. 

- Hướng dẫn sinh viên thực tập giáo trình kỹ thuật nuôi thủy sản nước ngọt tại các 

địa phương, doanh nghiệp. 

- Cập nhập, kiện toàn BCS lớp năm học 2023-2024. 

- Giới thiệu SV học bồi dưỡng kết nạp Đảng 

- Thông báo danh sách sinh viên thuộc diện cảnh báo kết quả học tập. 

-  Thông báo đóng học phí, học bổng, hồ sơ chính sách sinh viên... 

- Xây dựng kế hoạch tham quan cơ sở NTTS cho sinh viên K65. 

- Kiểm tra qui đinh văn hóa học đường, mặc áo đồng phục Viện NTTS khi đến lớp. 

- Theo dõi và kiểm tra chấp hành quy định văn hóa học đường của sinh viên. 

- Hoàn thành đại hội chi đoàn năm học mới. 

- Bầu BCS, BCH các lớp K65. 

4. Phòng Khoa học Công nghệ 

- Hướng dẫn các chủ nhiệm đề tài đã nghiệm thu hoàn tất tủ tục quyết toán kinh 

phí; Hướng dẫn các chủ nhiệm đề tài ký hợp đồng tháng 10/2022 thủ tục báo cáo nghiệm 

thu đề tài. 

- Kiểm tra tiến độ tình hình thực hiện đề tài của 22 đề tài NCKH của sinh viên ký 

hợp đồng tháng 4/2023. Tiếp tục hướng dẫn các CNĐT thủ tục mua sắm hàng hóa, điều 

tra khảo sát phục vụ đề tài. 

- Có 5 đề tài tham dự giải thưởng Euréka 2023. Khoa Du lịch (2 đề tài), Viện 

CNSH&MT (2 đề tài), Viện NTTS (1 đề tài). 

5. Trung tâm HTVL&KN 

- Trung tâm phối hợp với công ty TNHH Mikiways tổ chức Hội thảo “Tu nghiệp 

hưởng lương tại Mỹ và Châu Âu: Vượt khỏi vùng an toàn- Bứt phá sự nghiệp năm 2023” 

chương trình diễn ra với sự tham gia của gần 200 SV. 
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- Trung tâm phối hợp với Khoa Kỹ thuật Giao thông, Khoa Cơ khí và Khoa Điện 

điện tử tổ chức đoàn công tác đến Hải Phòng, Hà Nội để làm việc với một số DN và một 

số trường đại học để hợp tác xây dựng một số mô hình như: Trung tâm nghiên cứu nhà 

máy thông minh tại Trường Đại học Nha Trang phục vụ công tác nghiên cứu,giảng dạy 

cho SV, học viên cao học và nghiên cứu sinh. 

- Phối hợp với Khu nghỉ mát Sixsenses Ninh Vân bay tổ chức phỏng vấn xét chọn 

1 xuất học bổng trị giá 20.000USD dành cho SV khoa Ngoại ngữ và Khoa Du lịch. SV 

Nguyễn Hoàng Trúc Quỳnh 63.NNA-DL2 -  Khoa Ngoại ngữ đã xuất sắc được nhận học 

bổng giá trị này. 

- Ngày 10/10/2023 Trung tâm chủ động kết nối mời báo cáo viên tại bệnh viện 

tỉnh và bệnh viên tâm thần Khánh Hoà về nói chuyện chuyên đề: “Kỹ năng hoà nhập và 

thích nghi với môi trường đại học” cho SV Nhà trường, buổi nói chuyện đã thu hút hơn 

200 Sv đến tham dự chương trình tại Hội trường 01. 

- Phối hợp với các khoa viện tổ chức đưa 972 tân sinh viên các khoa/viện: Viện 

CNSH&MT, Khoa KTGT, Khoa Kinh tế... đi tham quan thực tế tại Khu CN Suối dầu, 

cảng Nam Vân phong, cảng Cam ranh, Selectum Noa...). 

- Tổ chức triển khai kế hoạch Khảo sát sinh viên sau tốt nghiệp 12 tháng ở tất cả 

các ngành học. 

- Tổ chức giảng dạy, tập huấn khoá 1 và khoá 2: Đào tạo kỹ năng khởi nghiệp, lập 

nghiệp cho sv thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo theo chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 của Bộ giáo dục và đào tạo. 

- Tổ chức giảng dạy, tập huấn khoá 1 và khoá 2: Đào tạo kỹ năng khởi nghiệp, lập 

nghiệp cho sv thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo theo chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 của Bộ giáo dục và đào tạo. 

- Lập kế hoạch tổ chức lễ bàn giao và tiếp nhận phòng đào tạo thực hành chuyển 

đổi số do Tập đoàn đầu tư công nghệ Nam Long tài trợ vào ngày 25 và 26/10/2023. 

- Tiếp tục nhận bài thi của thí sinh gửi đến dự thi Cuộc thi Ý tưởng Khởi nghiệp 

2023 với chủ đề “Kiến tạo tương lai xanh” cho HSSV trong và ngoài tỉnh. 

- Tổ chức khai giảng ngày 08/10/2023 và đào tạo lớp bồi dưỡng nghiệp vụ kế toán 

và hành chính nhân sự. 

- Tổ chức lớp học Kiến thức Văn hoá Nhật Bản cho SV khai giảng ngày 

09/10/2023. 

- Hỗ trợ các Sở giáo dục và đào tạo, Trường THPT chấm các dự án dự thi KHKT 

cấp trường, cấp tỉnh. 

- Kết nối và tìm kiếm việc làm bán thời gian cho SV. 

6. Công tác Đoàn, Hội 

- Kết quả trong công tác giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh 

thần tự hào, tự tôn dân tộc cho đoàn viên thanh niên với trọng tâm là các hoạt động kỷ 

niệm trong tháng. Mỗi tuần đăng tải các bài truyền thông về các tấm gương học tập và 

làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, 06 bài học chính trị của Bác, tấm gương 

người tốt việc tốt… trên fanpage và website Đoàn trường, thường xuyên cập nhật các 

thông tin Chính trị - Xã hội của Đảng, Trung ương Đoàn, nhà trường trên fanpage và 

Website Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường để cập nhật và tuyên truyền đến đoàn 

viên - sinh viên và duy trì sinh hoạt, hoạt động sinh hoạt của Câu lạc bộ Lý luận trẻ của 

Đoàn trường, Tuyên truyền văn hóa học đường trong sinh viên… 

- Kết quả triển khai các hoạt động giáo dục chính trị, tư tưởng trọng tâm là học 
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tập và thực hiện kiểm tra Nghị quyết Đại hội Đoàn lần thứ XII trên app Thanh niên, chỉ 

đạo 14 Bí thư đoàn khoa viện tham gia hội thi Bí thư đòan giỏi trong đó có 07 Bí thư 

tham gia vào vòng Bán kết vòng loại cấp tỉnh. 

- Thực hiện tuyên truyền Văn hóa học đường đến đoàn viên sinh viên trên nền 

tảng mạng xã hội và trên bảng tin của trường. 

- Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục đạo đức, pháp luật, lối sống được Đoàn 

trường duy trì, thực hiện theo chỉ thị của Đảng ủy, Ban Giám hiệu và Tỉnh Đoàn Khánh Hòa. 

- Duy trì tổ chức sinh hoạt cho 14 câu lạc bộ trong dự án Người dân Khánh Hòa 

nói Tiếng anh trong các buổi 23 và 30/9, 13/10 với sự tham gia của hơn 500 sinh viên 

mỗi buổi sinh hoạt 

- Phối hợp cùng TT PVTH  và PC07 tập huấn phòng cháy chữa cháy cho 2.000 

sinh viên trong 2 ngày 07 và 08/10/2023 

- Tổ chức triển khai tuyên truyền cuộc thi VHHĐ trong sinh viên từ ngày 

10/10-22/11. 

- Hoàn thành công tác chỉ đạo Đại hội Chi đoàn các khóa 65, 64, 63, 62. 

- Tổ chức thành công chào đón TSV khóa 65 cho hơn 1000 TSV. 

7. Công tác Nội trú – Trung tâm PVTH 

- Kiện toàn lại đội sinh viên tình nguyện Ký túc xá năm học 2023-2024 

- Xét miễn giảm phí nội trú cho sinh viên các ngành truyền thống tất cả các khóa 

62, 63, 64, 65. 

- Trả tiền thế chấp tài sản cho sinh viên ở nội trú năm học 2022-2023 

- Tiếp tục hoàn thiện các thủ tục sửa chữa Ký túc xá K8. 

- Kiểm tra nhắc nhở sinh viên vệ sinh phòng ở, công tác nội vụ, giữ gìn vệ sinh 

môi trường xung quang, giữ gìn tài sản cá nhân và của Nhà trường.  

- Tuyên truyền phòng, chống các dịch bệnh sốt xuất huyết, phòng kiến 3 khoang đốt. 

- Siết chặt công tác kiểm soát sinh viên ra, vào khu nội trú  đảm bảo an toàn về an 

ninh trật tự. 

- Tập huấn các kỹ năng PCCC cho 100% sinh viên nội trú tham gia. 

 

II . KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 11/2023 

1. Tổ chức học chính trị đầu năm cho sinh viên các khóa 62, 63, 64, 65.  

2. Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11). 

3. Tiếp tục tổ chức các hoạt động tham quan ngoại khóa cho sinh viên. 

4. Tổ chức khảo sát việc làm SV sau tốt nghiệp trong vòng 12 tháng. 

5. Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ sinh viên khởi nghiệp. 

6. Tổ chức giải Taekwondo sinh viên NTU. 

7. Tổ chức khám sức khỏe cho sinh viên K65. 

8. Tổ chức chương trình tổng kết Đoàn – Hội năm 2023 

9. Triển khai kiện toàn BCH đoàn trường, Quy hoạch nhân sự cho BCH khóa 

mới nhiệm kỳ 2024-2027. 

10. Công việc khác của các đơn vị 

10.1. Khoa Cơ khí 

- Nhắc nhở sinh viên chấp hành quy định về thi giữa kỳ. 
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- Tiếp tục thực hiện cố vấn triệt để: gặp gỡ từng sinh viên. 

- Tư vấn, hướng dẫn sinh viên nghiên cứu khoa học 

- Tổ chức sinh hoạt CLB chuyên ngành 

10.2. Khoa Công nghệ Thông tin 

- Tổ chức bồi dưỡng sinh viên tham dự Olympic Tin học và Kỳ thi lập trình ICPC. 

- Tổ chức điểm thi lập trình ICPC Quốc gia cho một số trường Đại học, THPT 

chuyên tại khu vực lân cận (05/11/2023). 

- Tổ chức Hội nghị hướng nghiệp cho sinh viên (05/11/2023). 

- Triển khai thực tập cơ sở cho sinh viên khóa 63, thực tập ngành cho sinh viên 

khóa 62. 

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam và Hội thi văn nghệ 

(19/11/2023). 

- Một số công việc khác theo yêu cầu của Chi bộ ngành CNTT, Khoa và thực hiện 

theo kế hoạch của Nhà trường, Phòng CTSV. 

10.3. Khoa Công nghệ Thực phẩm 

- Triển khai các công tác SV tháng 11/2023 theo kế hoạch chung của Nhà trường. 

- Tiếp tục nhắc nhở SV nâng cao cảnh giác đảm bảo an ninh nơi ở, KTX, an toàn 

giao thông và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch đau mắt đỏ. 

- Tiếp tục kiểm tra việc tham gia học tập đầy đủ và nghiêm túc của SV, chấp hành 

nghiêm túc nội qui, quy chế của Trường. 

- Nhắc nhở đôn đốc SV ổn định học tập, phấn đấu thi đua đạt thành tích tốt trong 

học tập rèn luyện. Hỗ trợ, tư vấn cho SV vấn đề các em còn gặp khó khăn trong 

học tập, rèn luyện. 

- Tiếp tục tổ chức các buổi trải nghiệm với học sinh THPT để nâng cao kỹ năng 

làm thí nghiệm của sinh viên. 

- Tiếp tục hỗ trợ SV hoàn thành các dự án khởi nghiệp. 

- Phối hợp với các bên liên quan tổ chức lớp đào tạo kỹ năng mềm 

  - Tổ chức cuộc thi văn nghệ chào đón Ngày nhà giáo Việt nam 20/11 

- Giới thiệu danh sách đoàn viên ưu tú cho Chi bộ để bồi dưỡng kết nạp Đảng. 

10.4. Khoa Du lịch 

- Triển khai phân công hướng dẫn khóa luận, chuyên đề tốt nghiệp cho sinh viên 

khóa 62 

- Triển khai cuộc thi “Tài năng du lịch” chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

- Tổ chức Hội nghị học tốt ngành QTKS 

- Hỗ trợ các hoạt động theo sự phân bổ của Nhà Trường.  

- Tiếp tục ổn định nề nếp, tác phong học tập cho sinh viên Khóa 65 

- Lập đội kiểm tra tác phong văn hóa học đường vào mỗi thứ 2, thứ 3 hàng tuần. 

10.5. Khoa Điện Điện tử 

- Tiếp tục đôn đốc, rà soát tình hình học tập, rèn luyện của sinh viên. 

- Tư vấn và giúp đỡ sinh viên hòa nhập tốt với môi trường học đại học. 

- Giúp sinh viên tham gia các hoạt động của khoa, nhà trường. 

- Nhắc nhở và củng cố nề nếp học tập. 

- Tích cực tham gia các hoạt động do Đoàn Thanh niên và Nhà trường phát động. 

- Triển khai các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 
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- Tổ chức cuộc thi thiết kế mạch in và tìm hiểu về An toàn điện. 

- Sinh viên K62 đi thực tập tổng hợp (Ngoài trường). 

- Triển khai cuộc thi Khoa học kỹ thuật lần thứ 6. 

10.6. Khoa Kế toán Tài chính 

- Tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo VN 20/10. 

- Và một số công việc khác phát sinh. 

10.7. Khoa Kinh tế 

- Đoàn Khoa tổ chức cuộc thi văn nghệ chào mừng 20/11. 

- Đoàn Khoa tiếp tục vận hành dự án Người Khánh Hòa nói tiếng Anh. 

- Tổ chức các lớp CLC ngành QTKD tham quan Ngân hàng quân đội (MB), chi 

nhánh Khánh Hòa. 

10.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông 

- Lên kế hoạch xét duyệt các đề tài Nghiên cứu Khoa học sinh viên. 

- Thực hiện các công việc theo kế hoạch chung của Nhà Trường. 

- Tiếp tục đôn đốc sinh viên cập nhật thông tin (nôi, ngoại trú) trên trang web 

sinhvien.ntu.edu.vn. 

10.9. Khoa KHXH&NV 

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua 

giảng dạy các học phần Lý luận chính trị, Pháp luật đại cương. 

- Duy trì kiểm tra, nhắc nhở sinh viên thực hiện quy định văn hóa học đường. 

- Tổ chức Phiên tòa giả định hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam 11/11/2023 tại 

Trường THPT Trần Bình Trọng và 26/11/2023 tại Trường ĐHNT. 

- Tổ chức Hoạt động Chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 với chủ đề 

“Chuyến đò tri thức” (19/11/2023) 

10.10. Khoa Ngoại ngữ 

  - Triển khai các hoạt động khác do Đoàn Trường và Hội SV Trường phân công. 

- Cuộc thi báo tường chào mừng 20/11. 

- Cuộc thi hát tiếng Anh toàn trường lần thứ 2. 

10.11. Khoa Xây dựng 

- Tiếp tục triển khai CTSV đầu năm học. 

- Bổ sung và điều chỉnh thành viên CLB Học tập hỗ trợ các bạn sinh viên. Đặc 

biệt sinh viên k65. 

- Nắm bắt tình hình sinh viên đầu năm học. 

 - XD kế hoạch các hoạt động ĐTN và HSV trong năm học. 

 - XD kế hoạch tổ chức các cuộc thi sáng tạo cho SV và Ngày hội kỹ thuật. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các sự kiện thường niên cho SV trong khoa. 

- Duy trì hoạt động CLB Học tập hỗ trợ các bạn sinh viên K64, K65. 

- Tổ chức Cuộc thi nấu ăn - Khoa Xây dựng nhằm chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11/2023. 

- XD kế hoạch gặp mặt cựu sinh viên khoá 51. 

10.12. Viện CNSHMT 

- Triển khai các công tác SV tháng 11/2023 theo kế hoạch chung của Nhà trường. 
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- Tổ chức đưa sinh viên lớp 65.CNSH và 62.CNSH tham quan kiến tập tại Trại 

chăn nuôi Suối Dầu -IVAC (3/11/2023). 

- Hoàn thành Danh sách sinh viên K62 làm đồ án, chuyên đề tốt nghiệp. 

- Triển khai hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11. 

- Lên kế hoạch triển khai hoạt động teambuilding cho K64&K65. 

- Hoạt động đoàn hội, tình nguyện: Triển khai sinh hoạt CLB Người dân Khánh 

Hòa nói tiếng Anh tháng 11.2023; Tham gia các hoạt động phong trào chung do đoàn hội 

tổ chức. 

10.13. Viện KH&CNKTTS 

- Hướng dẫn tham quan thực tế Viện Hải dương học, Cảng cá Hòn Rớ cho Tân 

sinh viên k65 và Đoàn Viện tổ chức Cuộc thi sáng tạo Video Tiktok cảm nghĩ về chuyến 

đi thực tế. 

- Cuộc thi “Cắm hoa và làm bưu thiếp” Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20-

11 kết hợp Cuộc thi hùng biện Tiếng Anh chủ đề “Sustainable fishery”. 

- Tổ chức sinh hoạt CLB Tiếng Anh theo Dự án Người dân Khánh Hoà nói Tiếng 

Anh vào ngày 14/11 và ngày 28/11. 

- Tham gia các hoạt động do Đoàn Trường tổ chức. 

- Triển khai các công tác khác theo kế hoạch của Nhà Trường 

10.14. Viện NTTS 

- Tổ chức cho sinh viên K65 đi tham quan thực tế theo kế hoạch. 

- Tổ chức Hội thao truyền thống Viện và Chào mừng ngày 20/11. 

11. Phòng KHCN 

- Hướng dẫn, hỗ trợ sinh viên các thủ tục về mua sắm, thanh toán kinh phí tạm 

ứng, nghiệm thu đề tài NCKH sinh viên. 

- Tiếp tục tham dự giải thưởng sinh viên NCKH Euréka năm 2023. 

- Xét duyệt đề tài NCKH sinh viên đợt 2/2023. 

12. Trung tâm HTVL&KN 

- Tiếp tục kết nối hỗ trợ giới thiệu việc làm cho SV. 

- Tổ chức chương trình trải nghiệm sản phấm, tiếp cận công nghệ mới và tuyển 

dụng việc làm tại Trường đại học - Xiaomi sống bật chất. 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện kế hoạch đào tạo 2 khoá, tập huấn kỹ năng khởi nghiệp 

cho SV thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo và SV ở vùng có điều kiện kinh tế khó khăn. 

- Kết nối và đón tiếp các đoàn HS về tham quan trải nghiệm tại Nhà trường. 

- Tiếp tục kết nối DN, khoa viện đào tạo để đưa SV đi tham quan trải nghiệm tại 

các cơ sở sản xuất, doanh nghiệp. 

- Tổ chức chương trình The Next banker của ngân hàng TMCP Á Châu (ACB) và 

thực tập viên tiềm năng Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín (Sacombank) 2024 cho 

Sv khối ngành Kinh tế, kế toán tài chính và ngành Luật. 

- Ban giám khảo chấm vòng sơ loại của Cuộc thi Ý tưởng khởi nghiệp NTU 2023. 

- Hỗ trợ và tổng hợp kết quả khảo sát SV sau tốt nghiệp năm 2022. 

- Chương trình giới thiệu và đào tạo kỹ năng ngành hàng không của công ty 

Skyteam. 
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- Liên hệ Doanh nghiệp để SV học học phần KN-ĐMST đi tham quan trải nghiệm 

tại Doanh nghiệp. 

- Kết nối DN, tìm kiếm việc làm hỗ trợ SV. 

13. Công tác Đoàn, Hội  

- Triển khai việc học tập các nghị quyết, chỉ thị của Đảng, của Đoàn, các văn bản 

của ngành, chính sách pháp luật của Nhà nước tới toàn thể ĐVTN; tiếp tục vận động 

ĐVTN viết bài trên Website Đoàn Trường và Nhà trường. 

- Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của 

tỉnh, đất nước vận động ĐVTN tham gia các cuộc thi do Đảng, Trung Ương Đoàn, Tỉnh 

Đoàn, nhà trường triển khai. 

- Tổ chức chương trình tổng kết Đoàn – Hội. 

- Tổ chức các hoạt động cho CLB người dân Khánh Hòa nói Tiếng Anh tại trường 

tháng 11. 

- Triển khai kiện toàn BCH đoàn trường, Quy hoạch nhân sự cho BCH khóa mới 

nhiệm kỳ 2024-2027. 

14. Công tác Nội trú – Trung tâm PVTH 

- Bàn giao 1/2  Ký túc xá K8 cho bên trúng thầu tiến hành sửa chữa. 

- Hỗ trợ cho 61 sinh viên và 02 Giảng viên Trường ĐH Tây Nguyên xuống 

trường học trao đổi tại Nhà trường từ ngày 05-12/11/2023. 

- Tiếp tục Kiểm tra nhắc nhở sinh viên vệ sinh phòng ở, công tác nội vụ, dữ dìn 

vệ sinh môi trường xung quang, giữ gìn tài sản cá nhân và của Nhà trường.  

- Tuyên truyền phòng, chống các dịch bệnh liên quan. 

- Tiếp tục siết chặt công tác kiểm soát sinh viên ra, vào khu nội trú đảm bảo an 

toàn về an ninh trật tự. 

- Tổ chức buổi tiếp xúc sinh viên nội trú dự kiến vào cuối tháng 11/2023. 

 

III. KIẾN NGHỊ 

TT Nội dung Đơn vị đề nghị Đơn vị xử lý 

1 Micro G7.301 chập chờn 

nghe không rõ, ảnh 

hưởng đến học tập của 

sinh viên và giảng dạy 

của giảng viên. Đề nghị 

nhà trường có kế hoạch 

sửa chữa hoặc thay thế. 

SV Khoa KTTC TTPVTH: Hiện nay Trung tâm đã 
hoàn thành việc lựa chọn nhà thầu 
cung cấp thiết bị phục vụ giảng dạy, 
đã ứng trước 1 số thiết bị để thay thế, 
sẽ tiếp tục thay thế thiết bị hỏng học 
từ giờ đến hết tuần sau. Về liên lạc 
số đường dây nóng nhiều lúc không 
được chuyên viên bị quá tải do thiết 
bị hỏng quá nhiều, không có đồ thay 
thế do đó Trung tâm rất mong nhận 
được sự thông cảm chia sẻ của quý 
thầy cô và các em sinh viên. 

2 Hệ thống máy chiếu tại 

G2.102, G2.105, G2.107 

bị lỗi, mặc dù sinh viên 

đã gọi đường dây nóng 

hỗ trợ nhưng không liên 

lạc được. Rất mong 

được sự hỗ trợ từ Nhà 

trường. 

SV Viện 

CNSH&MT 
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3 Kiến nghị sửa chữa cơ sở 

vật chất, cụ thể là máy 

chiếu phòng G6.301 đã bị 

hỏng và cáp HDMI phòng 

G2.104 thường xuyên chập 

chờn, không có tín hiệu. 

SV Khoa Xây dựng 

4. - Nhà trường hỗ trợ một 

số văn phòng phẩm và 

phòng sinh hoạt để lớp 

có đủ điều kiện sinh hoạt 

đều đặn 1 buổi/ tuần để 

rèn kỹ năng mềm.  

- Nhà trường sớm mở 

lớp bồi dưỡng tiếng Anh 

cho SV lớp 65CB-MP 

Minh Phú. 

SV Khoa CNTP - TTPVTH: 

+ Về văn phòng phẩm: Đề nghị quý thầy 

cô cần cung cấp cụ thể là những gì để 

Trung tâm tham mưu Hiệu trưởng xem 

xét. 

+ Về Phòng SHL: Hiện đã được xếp trong 

TKB.Tuy nhiên, nếu các lớp chưa được 

bố trí có thể liên hệ trực tiếp tại các giảng 

đường để được phục vụ. 

 

- P.ĐTĐH: Học kỳ I/2023-2024 Phòng 

ĐTĐH đã xếp TKB Tiếng Anh từ A1, A21 

cho lớp 65CB-MP Minh Phú theo kế hoạch 

chung. 

Sang học kỳ II/2023-2024 Phòng sẽ phối 

hợp với các đơn vị mở lớp bồi dưỡng Tiếng 

Anh riêng cho chương trình Minh Phú theo 

thỏa thuận. 

IV. DANH SÁCH SV KHÓ KHĂN CẦN HỖ TRỢ 

TT Họ và tên Lớp 
Nội dung 

cần hỗ trợ 
Ghi chú 

PCTCTSV 

1 Trần Thị Bích Ngọc 63.TCNH-3 
Miễn giảm 

học phí 
Hộ cận nghèo 

Yêu cầu sinh 

viên gửi hồ sơ 

theo hướng dẫn 

của Phòng 

CTCT&SV 

(trên trang web) 

2 Phạm Quỳnh Nhung 63.TCNH-3 
Miễn giảm 

học phí 
Mồ côi mẹ 

3 Võ Thị Thanh Thảo 63.TCNH-3 
Miễn giảm 

học phí 
Hộ cận nghèo 

4 Đỗ Hoàng Tấn Đạt 65.CNNL 
Hỗ trợ chi 

phí học tập 
Hộ cận nghèo 

5 Trương Văn Triều 65.CNNL 
Hỗ trợ chi 

phí học tập 
Hộ cận nghèo 

6 Huỳnh Thanh Hoài 65.CNNL 
Hỗ trợ chi 

phí học tập 
Mồ côi cha 

7 Nguyễn Mạnh Cường 65.CNNL 
Hỗ trợ chi 

phí học tập 
Mồ côi cha 

8 Nguyễn Phúc Duy 62.CNNL 
Hỗ trợ chi 

phí học tập 

Gia đình đặc 

biệt khó khăn 

9 Nguyễn Quốc Hưng 62.CNNL 
Hỗ trợ chi 

phí học tập 

Gia đình đặc 

biệt khó khăn 
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Nơi nhận: 

- Giám hiệu (để báo cáo); 

- Các đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, CTCTSV. 

 

TL. HIỆU TRƯỞNG 

TRƯỞNG PHÒNG CTCTSV 

(đã ký) 

Tống Văn Toản 

 

 

 

 

 

 

 

 


